(32) Aerem etiam in ipso æquatore (p. 318.) aut in æstivis ardoribus (p. 245.) frigidiorē esse sanguine nostro, sapienter vidit SANCTORIUS in 1. *Fen. Avisem. qui primus thermometrum ad medicinam faciendam usum perdidit, post eum autem SVVAMMERDAM de respir.* p. 111. Sed etiam aerem sanguine frigidiorē esse vidit MAGATUS *de rara medic. vuln.* l. c. 10. p. 15. edit. Venet. 1616. & inter recentiores VVOLFF. *absichrem.* n. 208. Imo ipsæ erucæ calent duobus super aerem gradibus MARTINE *de calor. anim.* p. 330. 231. apes vero congestæ æstum generant incredibilem, 970. Pisces aquam suam uno gradu superant, quinis vero testudines IDEM p. 332. Non ignoro erinaceo sanguinem frigidum tribui SCHRAEDER. *Dec. II. Obs.* 3. 7. Sed & hoc animal calere LANCISIUS *de corde* p. 20. & ROBINSONUS demonstrat in *Epist. posth.* ad RAJUM: & hyeme frigere, æstate vero calere LISTERUS ait *de humor.* p. 104. uti alii, qui hyeme secuerunt, mutum animal repererunt, MURALTUS, æstate vocale *Vademec.* p. 261. Non ignoro, quæ idem Clar. MARTINE addit, „hominem nempe tolerare ardorem aeris æstivi 960.

K 2 & 1040.

& 1040. & balnei 1000. p. 300. imo vero aerem Monspelii aliquando fuisse 110. quod enorme est p. 310. 311. cum p. 335. 336. sui corporis calorem 97. & 98. graduum faciat. Verum cum eo calore calor sanguinis continuo crescit; & pergit superare. In tertiana febre ipse invenit esse 1050. ad 1080. p. 342. Et V VOLFIUS exemplum narrat, ubi ex calore manus thermometerum dissiliit l. c.

(33) CCXIII. DC.

(34) DCV. not. 4. In aere tamen nimium compresso, animalia pereunt. Mus in aere duplo densiori perit, & muscæ, sed tertio die STAIRS. Mus qui

soleraerat aerem ad — — & ad — com-  
3- 7 8

pressum, perit in aere ad — sui com-  
20

presso BOYLE *exp. phys. mach. Con. II.* p. 97. 98. MUSSCHENBROECKIUS pisces in aere triplo densiori perire vidit l. c. p. 119. Valde consentit rationi definitam esse rationem virium contrarium pulmonis humani ad pondus aeris, & lædi hominem, aut homini simile animal, quando aer insigniter ab ea proportione recedit. Diutius autem vivunt in aere compresso, quam in rarefacto, quia continuo ejus vim comprimentem diminuunt animalia, destruo elatere aeris not. 40.

(35) Muscæ pereunt in vacuo, & aere ad duas tertias reducto, vivunt autem in aere dimidio, quam atmosphaera leviore BOYLE l. c. p. 112. alia vero animalia cito languent, ut adparet in experimentis ad vacuum pertinentibus, prius enim animal languet, quam aer totus educus est. Chloris in aere dimidio rariori vomuit, ægrotauit: tum mus, alauda in aere tribus quartis pondere suo minuto perit intra duo minuta, etsi aves aeri rariori